
 آیت الله سیستانی جنگ علیه ایران
 را محکوم کرد

آیت الله سیستانی جنگ علیه ایران را محکوم و خواستار توقف فوری این 
جنگ شد.

به نقل از شــبکه الرابعه )چهار( عراق، آیت الله سید علی سیستانی، مرجع 
عالیقدر شــیعیان در نجف اشــرف در بیانیه‌ای تاکید کــرد: تجاوزهای 
نظامی علیه خاک ایران از چند روز پیش ادامــه دارد و تا این لحظه منجر 
به شهادت تعداد زیادی از شهروندان از جمله قهرمانان مدافع از وطن، ده 
ها کودک و تعدادی از غیرنظامیان بیگناه شده است. این جنگ همچنین 

منجر به خسارت های گسترده در اموال عمومی و خصوصی شده است.
وی افزود: دامنه عملیات نظامی معکــوس همان گونه که انتظار می رفت 
گسترش یافت و تعدادی از کشورهای دیگر را در بر گرفت و به تعدادی از 
مناطق و امکانات آن ها آســیب وارد شــد و صحنه های عجیبی را شاهد 

هستیم که منطقه از زمان‌های دور چنین چیزی ندیده بود.
آیت الله سیســتانی خاطرنشــان کرد: اتخاذ تصمیم یک جانبه و به دور 
از شــورای امنیت برای حمله فراگیر علیه کشــور دیگر که عضو سازمان 
ملل است، در راستای تحمیل شــروط مشخص علیه این کشور و یا ساقط 
کردن نظام سیاسی آن، علاوه بر اینکه در تضاد با منشور سازمان ملل است 
اقدامی بســیار خطرناک بوده و نتایج بسیار بدی در ســطح منطقه ای و 

جهانی به همراه خواهد داشت.
وی گفت که این جنگ می تواند منجر به هرج ومرج های گســترده برای 
مدت طولانی شــود و پیامدهای بــدی برای ملت هــای منطقه و منافع 

دیگران به همراه داشته باشد.
مرجع عالیقدر شــیعیان در نجف تاکید کرد: مرجعیــت عالی دینی این 
جنگ ظالمانه را به شــدت محکوم و از تمام مســلمانان و آزادگان جهان 
می‌خواهد که آن را محکوم و با ملت مظلوم ایران اعلام همبستگی کنند. 
بار دیگر از تمام طــرف های بین المللی موثر و کشــورهای جهان به ویژه 
کشورهای اســامی می‌خواهیم که تمام تلاش خود برای توقف جنگ و 
ایجاد راه حل مسالمت‌آمیز و عادلانه برای پرونده هسته‌ای ایران بر اساس 

قوانین بین‌المللی را بعمل آورند.
تجاوز نظامی مشــترک آمریکا و رژیم صهیونیســتی علیــه جمهوری 
اســامی ایران که درپی آن آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اســامی به 
شهادت رسیدند، از بامداد روز نهم اسفند ۱۴۰۴ )۲۸ فوریه ۲۰۲۶( آغاز 
شــد؛ این اقدام در حالی صورت گرفت که مذاکرات غیرمســتقیم میان 

ایران و آمریکا با میانجی‌گری برخی کشورهای منطقه در جریان بود.
تحلیلگران معتقدند این اقدام نشان داد که آمریکا در عمل پایبندی لازم 
به اصول گفت‌وگو، اعتمادســازی و حل‌وفصل مســالمت‌آمیز اختلافات 
نــدارد و همچنان از گزینــه نظامی به‌عنوان ابزار فشــار سیاســی بهره 

می‌گیرد.
جمهوری اســامی ایران در پی آغاز تجاوز نظامی مشترک آمریکا و رژیم 
صهیونیستی، پاسخی قاطع، هدفمند و متناسب به این اقدام ارائه داد. در 
چارچوب این پاسخ مشــروع، مواضع نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی 
در شــهرهای مختلف فلســطین اشــغالی و همچنین پایگاه‌ها و مراکز 
اســتقرار نیروهای آمریکایی در منطقه با حملات موشــکی، پهپادی و 

هوایی دقیق هدف قرار گرفت.
مقامات رسمی جمهوری اســامی ایران تأکید کرده اند این عملیات‌ها 
در چارچوب حق ذاتی دفاع مشــروع طبق ماده ۵۱ منشور سازمان ملل 
متحد و با هدف بازدارندگی، جلوگیری از تداوم تجاوز و تحمیل هزینه به 
متجاوزان انجام شده است. جمهوری اسلامی ایران هشدار داده است که 
هرگونه تداوم یا گسترش تجاوز، با پاسخی شــدیدتر و گسترده‌تر مواجه 

خواهد شد.

چهره ساختمان ها چگونه انرژی را می بلعند؛ راه کار کنترل مصرف چیست؟
خریــدار  مصــرف بــالای انــرژی در 
ســاختمان‌ها معضلی ریشــه‌دار ناشی از 
ضعف مقــررات و بی‌توجهی بــه بهره‌وری 
اســت که هزینه‌های اقتصادی، اجتماعی و 

زیست‌محیطی سنگینی به همراه دارد.
 قوانین ســاخت و ســاز ما آنقدرها که باید، 
دقیق نیســتند. انگار برای همه آب و هواها 
یک نســخه پیچیده‌اند! مخصوصاً در مورد 
عایــق‌کاری دیوارها، ســقف‌ها و پنجره‌ها، 
یا قوانیــن محکم و دقیقــی نداریم یا آنقدر 
ضعیف هســتند که فایده چندانی ندارند. 
نتیجه این می‌شــود که گرمــای خانه در 
زمستان یا سرمای آن در تابســتان، از در و 
دیوار فرار می‌کند و کلی انرژی هدر می‌رود. 
تازه، اگر وســایل گرمایشــی و سرمایشی 
خانه‌مان هم استاندارد و کم‌مصرف نباشند، 
این مشــکل بدتر هم می‌شــود. انــگار نه 
انگیزه‌ای برای ســازندگان خــوب وجود 
دارد و نــه تنبیهی برای آنهایــی که رعایت 

نمی‌کنند.

انرژی که هدر می‌رود، پول و سلامتی 
ما را هم می‌برد!

فکر نکنیــد فقط بــرق و گازی کــه برای 
گرمایش و ســرمایش هدر می‌رود، مشکل 
اســت. این اتلاف انرژی یعنــی مجبوریم 
پول بیشــتری برای ســاخت نیروگاه‌ها و 
خطوط انتقــال انرژی خــرج کنیم که این 
هزینه آخرش ســر از قبض‌های برق و گاز 
ما درمــی‌آورد. خانه‌هــای پرمصرف، خرج 
تعمیر و نگهداری بیشــتری هم دارند چون 
وسایلشان مدام باید با تمام قدرت کار کنند. 

از طرفی، خانواده‌های کم‌درآمدتر بیشــتر 
از همه اذیت می‌شــوند چون توان پرداخت 
هزینه‌های بــالای انرژی را ندارنــد. بدتر از 
همــه، ســوزاندن این همه ســوخت برای 
تولید انــرژی، هوا را آلــوده می‌کند و باعث 
بیماری‌های تنفســی و حتی تغییرات آب و 

هوایی می‌شود.
ســینا احمدیــان کارشــناس انــرژی در 
این خصوص مــی گوید اتلاف انــرژی در 
ســاختمان‌ها، مســتقیماً به جیب خانوار 
و اقتصاد کلان فشــار وارد می‌کند. از منظر 
کلان، این میزان مصــرف غیربهینه باعث 

می‌شود دولت مجبور شود میلیاردها تومان 
برای توسعه زیرســاخت‌های تولید و انتقال 
نیرو ســرمایه‌گذاری کند، زیرا توان تولید 
فعلی جوابگوی این تقاضای کاذب نیســت. 
این ســرمایه‌گذاری‌ها در نهایت به صورت 
افزایش تعرفه‌ها و قیمت حامل‌های انرژی 

به مردم بازمی‌گردد.
وی تصریح می کند: علاوه بــر هزینه‌های 
پرمصــرف  ســاختمان‌های  مســتقیم، 
هزینه‌های نگهداری بالاتــری دارند، چون 
تجهیــزات )مانند پکیج‌هــا و کولرها( باید 
مرتباً تحت فشــار بــالا کار کننــد و زودتر 

مستهلک می‌شــوند. در بعُد اجتماعی نیز، 
این مســئله شــکاف طبقاتــی در کیفیت 
زندگی را تشــدید می‌کند؛ افــراد با درآمد 
پایین‌تــر در خانه‌هایــی بــا عایق‌بنــدی 
ضعیف‌تر زندگی می‌کنند و سهم بیشتری 
از درآمدشان صرف انرژی می‌شود، که این 
خود منجر به شــرایط نامناســب زیستی 

می‌گردد.
به گفته این کارشــناس انرژی تأمین انرژی 
مورد نیاز این ســاختمان‌ها عمدتاً متکی بر 
سوزاندن سوخت‌های فســیلی است. این 
فرآیند، حجم عظیمی از گازهای گلخانه‌ای 

و آلاینده‌های هــوا را وارد محیط می‌کند. 
پیامد مستقیم آن در کلان‌شهرها، افزایش 
آلودگی و بیماری‌های تنفســی است و در 
سطح جهانی، نقش ما را در تسریع تغییرات 
اقلیمی پررنگ‌تر می‌کند. در نتیجه، هزینه 
واقعی ســاختمان پرمصرف، یــک هزینه 
چندوجهی است که امنیت انرژی، سلامت 
عمومی و پایداری محیط زیست کشور را به 

خطر می‌اندازد.

درس‌هایی از سرزمین‌های 
سرد؛خانه‌هایی که خودشان گرما را 

نگه می‌دارند!
کشــورهایی کــه زمســتان‌های طولانی 
و ســردی دارند، سال‌هاســت کــه با این 
مشــکل دســت و پنجــه نــرم می‌کنند و 
راه‌حل‌های خوبی پیــدا کرده‌انــد. آنها با 
قوانیــن ســختگیرانه، خانه‌هــا را طوری 
می‌ســازند که گرما را به خوبی در خودشان 
نگه دارد. اســتفاده از پنجره‌های دوجداره 
یــا ســه‌جداره، دیوارهــا و ســقف‌های 
عایق‌بندی شــده با بهترین مواد، و استفاده 
از سیستم‌های گرمایشی فوق‌العاده کارآمد 
)مثل پکیج‌های چگالنده یا حتی گرمایش 
از کف( و بهره‌گیری از انرژی‌های پاک مثل 
خورشید و پمپ‌های حرارتی، در آنجا کاملًا 
رایج است. علاوه بر این، مردم را هم تشویق 
می‌کنند تا خانه‌هایشان را بهتر عایق‌بندی 
کنند یا وســایل کم‌مصرف‌تــر بخرند. این 
کارها هم پول مــردم را در درازمدت ذخیره 
می‌کند، هــم زندگی را راحت‌تــر و محیط 

زیست را سالم‌تر نگه می‌دارد.

 تحلیلگر ارشد بازار نفت و انرژی مطرح کرد

سایه جنگ بر بازار نفت و گاز

معاون اول رئیس جمهور:معاون اول رئیس جمهور:

 وضعیت ذخیره‌ کالاهای اساسی وضعیت ذخیره‌ کالاهای اساسی
 و سایر کالاها در کشور بسیار مطلوب است و سایر کالاها در کشور بسیار مطلوب است
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آیت الله خاتمی:

به انتخاب رهبری نزدیک هستیم

بقایی: 
یاد فرشتگان کوچک میناب در قلب ایران 

جاودانه خواهد ماند

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران تاکید کرد
 بخش خصوصی اجازه نمی‌دهد چرخه تولید

 و تامین کالا متوقف شود

صندوق بین‌المللی پول:
  تنش‌ در خلیج فارس رشد تورم جهانی

 را فزاینده کرد

منابع سومین مرحله کالابرگ تامین شد
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نیاز به »شق القمر کردن« نیست
مهدی بذرافکن، پژوهشگر دکترای ارتباطات صلح آرزوی همگانی است با 
وقوع جنگ اما همواره این پرسش اساسی مطرح می‌شود: سهم شهروند عادی 

چیست؟
اگرچه نهادهای نظامی و ســاختارهای سیاســی وظایف محوله خود را دارند، 
اما خط مقدم همدلی و مقاومت اجتماعی بر دوش مردم عادی اســت. راهکار 
»شق القمر کردن« نیست؛ بلکه بازگشت به اصالت انسانی و تقویت پیوندهای 
اجتماعی اســت؛ همان خصلتی که همواره در تار و پود فرهنگ ایرانی ریشــه 

داشته است.

یادداشت

ترامپ به دیپلماسی و مردم آمریکا خیانت کرد
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یک کارشناس ترانزیت گفت: تکمیل تنها ۶۲ کیلومتر 
ریل در مسیر جلفا - نخجوان می‌تواند کریدور شمال - 
جنوب را فعال کرده و موازنه ژئوپلیتیکی قفقاز را به نفع 

ایران تغییر دهد.
صمد محمدی، کارشناس مســائل اقتصاد بین‌الملل 
با تأکید بر جایگاه ژئوپلیتیک و اقتصادی مســیر جلفا 
- نخجوان گفــت: تکمیل تنهــا ۶۲ کیلومتر خط‌آهن 
می‌تواند ضمن راه‌انــدازی کریدور شــمال-جنوب، 
بدیلی بــرای کریــدور جعلــی »زنگزور« یا مســیر 

»ترامپ« نیز باشد.
وی با اشــاره به موقعیت برتر ژئوپلیتیک ایران به‌ویژه 
عبور کریدور شمال - جنوب از کشور افزود: در ابتدای 
دهه ۲۰۰۰، روسیه که تازه از تبعات فروپاشی شوروی 

رها شده بود، به‌دنبال چرخش به‌سوی آسیا 
برای تقویــت جایگاه اقتصادی و سیاســی 
خود بود. از ســوی دیگر، هند نیز تحت فشار 
تحریم‌های هســته‌ای آمریکا تمایل داشت 
همکاری‌های اقتصــادی خــود را خارج از 
کنترل واشــنگتن، به‌ویژه با روسیه به‌عنوان 
اصلی‌ترین بازمانده شــوروی و متحد سابق 

هندوستان، توسعه دهد.
محمدی بیان کرد: در چنین شرایطی، سه کشور ایران، 
روســیه و هند پایه‌گذار کریدور شمال - جنوب شدند. 
این پیمان دارای دبیرخانه‌ای اســت که در وزارت راه 
و شهرسازی ایران مســتقر بوده و در حال حاضر حدود 
۱۴ کشور آســیایی و اروپایی عضو این نهاد کریدوری 

هستند.وی یادآور شد: این کریدور در اصل 
صرفاً یک مسیر ترانزیتی نیست بلکه بستری 
برای تقویت تعاملات اقتصادی و سیاســی 
میان اعضا محســوب می‌شــود و می‌تواند 
نظم جدیــدی در روابط منطقــه‌ای ایجاد 
کند.کارشناس مسائل بین‌الملل با اشاره به 
اهمیت راهبردی کریدور شــمال - جنوب 
تصریح کرد: این کریدور دارای شــاخه‌های مختلفی 
است؛ از جمله شاخه شرقی که از آسیای مرکزی عبور 
می‌کند و هم‌اکنون فعال است، مسیر دریای کاسپین، 
مسیر رشت - آستارا و جلفا - نخجوان که دو مورد اخیر 

نیازمند تکمیل خطوط ریلی هستند.
به گفته وی، مســیر جلفا - نخجوان به‌دلیــل نیاز به 

تنها ۶۲ کیلومتر ریل‌گذاری، نســبت به سایر مسیرها 
در اولویت قرار دارد.محمدی با اشــاره به مزیت زمانی 
و هزینه‌ای مســیر جلفا - نخجوان نســبت به مســیر 
رشت - آستارا افزود: مســیر ریلی جلفا تنها با احداث 
۶۲ کیلومتر خط‌آهن در خاک ایران تکمیل می‌شــود، 
شاخه‌ای از کریدور شــمال - جنوب که نخجوان را از 

طریق ایران به جمهوری آذربایجان متصل می‌کند.
محمدی با اشاره به تحولات منطقه قفقاز گفت: اهمیت 
اتصال جلفــا صرفاً به‌دلیل ترانزیت کالا نیســت، بلکه 
جنبه ژئوپلیتیکــی قابل‌توجهــی دارد. در جنگ دوم 
قره‌باغ تلاش شــد مســیرهای ارتباطی تغییر یابد تا 
ارتباط مســتقیم میان ترکیه و جمهــوری آذربایجان 

برقرار شود.

ترانزیت

تکمیل ۶۲ کیلومتر خط ریل جلفا - نخجوان، معادلات قفقاز را تغییر می‌دهد
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سخنگوی دولت:

تأمین کالاهای اساسی با قدرت ادامه دارد

معاون اول رئیس جمهور:

وضعیت ذخیره‌ کالاهای اساسی و سایر کالاها در کشور بسیار مطلوب است

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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نیاز به »شق القمر کردن« نیست
مهدی بذرافکن، پژوهشگر دکترای ارتباطات صلح آرزوی همگانی 
است با وقوع جنگ اما همواره این پرسش اساسی مطرح می‌شود: سهم 

شهروند عادی چیست؟
اگرچه نهادهای نظامی و ساختارهای سیاســی وظایف محوله خود را 
دارند، اما خط مقدم همدلی و مقاومــت اجتماعی بر دوش مردم عادی 
اســت. راهکار »شــق القمر کردن« نیست؛ بلکه بازگشــت به اصالت 
انسانی و تقویت پیوندهای اجتماعی اســت؛ همان خصلتی که همواره 

در تار و پود فرهنگ ایرانی ریشه داشته است.
روایت صبح نهم اســفند 1404 پــس از مخابره خبر حملــه آمریکا و 
اســرائیل، گویای این روحیه بود. اولین جلوه هویت ملی را من در یک 
عمل به ظاهر ساده دیدم. جوانی موتورســوار که با دیدنم توقف کرد و 

بدون چشم‌داشت مرا به مقصد رساند.
شنیدن خبر بحران، روتین زندگی روزمره را تحت تاثیر قرار می دهد؛از 
افزایش ترافیک و صف‌های طولانی ســوخت و نانوایی گرفته تا اختلال 
در ناوگان حمل‌ونقل عمومی و اینترنتی. در همین شــرایط بود که این 
جوان موتورسوار، در مدت کوتاه همســفری با من نگرانی اش را از تأثیر 
استرس جنگ بر همسر باردارش ابراز کرد با این حال از کمک به مردم 

هم غافل نبود.
در مســیر بازگشــت، یک راننده تاکســی به دلیل اختلالات بانکی و 
نقدینگــی، مســافران را بدون دریافــت وجهی جابه‌جــا می‌کرد. در 
یک فروشــگاه، بانوی صندوق داری با وجود خســتگی، با حرف های 
طنزآمیزش به مشــتریان روحیه می‌ داد: »چه کارت بانکی قشــنگی 
دارید«،»چه فامیــل جالبی«،»ببین چقدر این همــه خریدت ارزون 

شد«.
این کارها هرچند به ظاهر کوچک و جزئی اما روحیه‌بخش و حیاتی اند. 
این همدلی‌ها بخش اصلی از وظایف ما به عنوان انسان است؛ وظیفه‌ای 

که نه زمان و نه مکان، آن را ساقط نمی‌کند.

عراقچی: 
ترامپ به دیپلماسی و مردم آمریکا خیانت کرد

 وزیر امور خارجه با تاکید بر اینکه رئیس‌جمهور آمریکا به دیپلماســی 
و مردم آمریکا خیانت کرد؛ خاطرنشان ســاخت: زمانی که دروغ های 
بزرگ، واقعیت‌ها را مخدوش می‌کننــد، انتظارات غیرواقع‌بینانه هرگز 

برآورده نخواهند شد.
 »ســید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه در شبکه اجتماعی ایکس با 
اشــاره به رویکرد »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهــور آمریکا در قبال روند 
دیپلماتیک آغاز شده با ایران، نوشــت: هنگامی که با مذاکرات پیچیده 
هسته‌ای مانند یک معامله املاک و مســتغلات رفتار می‌شود و زمانی 
که دروغ های بــزرگ، واقعیت‌ها را مخدوش می‌کننــد، انتظارات غیر 
واقع‌بینانه هرگز برآورده نخواهند شــد. نتیجه؟ بمباران میز مذاکره از 

سر کینه و لجبازی.
عراقچی تصریح کرد: آقای ترامپ به دیپلماسی و نیز به آمریکایی هایی 

که او را انتخاب کردند خیانت کرد.
 آمریکا و رژیم صهیونیستی در حالی روز شنبه ۹ اسفند ماه به تمامیت 
ارضی ایران حمله کرده و رهبر معظم انقلاب را به شهادت رساندند که 
ایران و آمریکا سه دور مذاکرات هسته‌ای را برگزار و برای دور چهارم در 

حال برنامه‌ریزی بودند.
  

قالیباف: 
وز، حضور در میدان و اقامه عزای رهبر  جهاد امر

شهیدمان است
رئیس مجلس حضور در میدان‌ها، مساجد و خیابان‌ها برای اقامه عزای 
رهبر شهید را جهاد واجب دانســت و تأکید کرد امر ملی بر هر ملاحظه 

جناحی مقدم است.
 

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در مطلبی در صفحه شــخصی خود 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »‏قل انمّا اعِظُکم بوِاحدةٍ انْ تقَوموا لّلّه 

مَثْنی‌ و فُرادی.
‏امروز جهاد واجــب یکایک ما بــرای اقامه حق، حضــور در میدان‌ها، 

مساجد و خیابان‌ها و اقامه عزای امام و رهبر شهیدمان است.
امر ملی را بر هر امر جناحی مقدم می‌دانیم و با حضور در خیابان، پشت 

ایران عزیز و قوای مسلح را محکم می‌کنیم.«

بقایی: 
یاد فرشتگان کوچک میناب در قلب ایران 

جاودانه خواهد ماند
سخنگوی وزارت خارجه با اشــاره به برگزاری مراسم خاکسپاری پیکر 
فرشــتگان معصوم مینابی، نوشــت: یاد فرشــتگان کوچک و معصوم 

مینابی تا ابد در قلب ایران جاودانه خواهد ماند.
 اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه در پیامی در شبکه ایکس 
با اشاره به برگزاری مراسم باشکوه تشییع و خاکسپاری پیکر فرشتگان 
معصوم مینابی نوشت: »پیکر فرشــتگان کوچک و معصوم ایران که در 
شهر میناب توسط موشک‌های آمریکا و اسرائیل قتل عام شدند، دیروز 
به خاک سپرده شــدند. عمر گران‌بهای آنها بی‌رحمانه به دست قاتلان 
نسل‌کش کوتاه شــد، اما یاد آنها برای همیشــه در قلب ایران جاودانه 

خواهد ماند.«

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:
هیچ آسیبی به تأسیسات حاوی مواد هسته‌ای 

در ایران مشاهده نکرده‌ایم
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در بیانیه ای اعلام کرد: هیچ آســیبی به 

تأسیسات حاوی مواد هسته‌ای در ایران مشاهده نکرده‌ایم.
 به نقل از خبرگــزاری الجزیره، آژانــس بین‌المللی انــرژی اتمی روز 
چهارشــنبه با صدور بیانیه ای اعلام کرد: ما هیچ آسیبی به تأسیسات 

حاوی مواد هسته‌ای در ایران مشاهده نکرده‌ایم.
در بیانیه صادره از ســوی آژانــس بین‌المللی انــرژی اتمی در این 
خصوص آمده اســت: خســارت در دو ســاختمان نزدیک ســایت 
هسته‌ای اصفهان شناسایی شده اســت. ما درخواست خود را برای 
حداکثر خویشــتن‌داری بــرای جلوگیری از هرگونــه خطر حادثه 

رادیولوژیکی تکرار می‌ کنیم.
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ســپس افزود: پس از آســیب‌ های ثبت‌ 
شده پیشــین به ورودی های تأسیســات هســته‌ ای نطنز، حملات 

جدیدی ثبت نشده است.

یادداشت

تریبون

رئیس دســتگاه قضا با اعــام حمایــت همه‌جانبه از 
نیروهای مســلح و حافظان امنیت گفت: در شــرایط 
جنگی با هرگونه اقــدام یا اظهارنظر همســو با منافع 
نامشــروع دشــمن متجاوز، طبق قانون بــا قاطعیت 

برخورد می‌شود.
حجت‌الاسلام والمســلمین محسنی اژه‌ای، رئیس 
قــوه قضاییه در حاشــیه جلســه شــورای موقت 
رهبــری طــی مصاحبه‌ای بــا تســلیت و تبریک 
مجدد شــهادت پرافتخــار امام خامنــه‌ای و همه 
فرماندهان و مردم شــهید ایران اســامی در نبرد 

اخیــر، اظهار کــرد:در نظــام جمهوری 
اســامی ایران بــر مبنای ســاختارها و 
ســازوکارهای قانونی و مدوّنی که وجود 
دارد، هیــچ‌گاه هیچ خلــل و فترتی ایجاد 
نمی‌شــود؛ همیــن ویژگــی و خصیصــه 
ســبب شــد در اثر واقعه بســیار تألم‌آور و 
حزن‌انگیز شــهادت امام خامنــه‌ای عزیز 

نیز کوچکترین خللی در تمشــیّت امورات اساســی 
کشور ایجاد نشــود و وفق اصل ۱۱۱ قانون اساسی، 

شورای موقت رهبری شکل گیرد.

رئیس دستگاه قضا در ادامه به تکالیف قانونی 
دستگاه تحت امر خود در شرایط فعلی اشاره 
کرد و تصریح کــرد: قوه قضاییــه به صورت 
کامل از نیروهای مســلح کشــور و حافظان 
امنیت مردم، حمایت و پشتیبانی می‌کند. به 
موجب ابلاغ صورت گرفته، با عنایت به اینکه 
در شرایط جنگی به ســر می‌بریم، با افرادی 
که به هر نحــوی از انحاء در کلام و عمل، در راســتای 
خواست و منافع نامشــروع دشمن متجاوز عمل کنند، 
وفق قوانیــن و ضوابط موجــود با قاطعیت و شــدت 

برخورد خواهد شد.
وی تاکید کرد: با این افراد با مبانی انقلابی و اسلامی در 

زمان جنگ برخورد خواهد شد.
رئیس عدلیه عنوان کرد: امید داریم در این شــرایط، 
فرد یا افرادی نباشــند که بخواهند در راستای امیال و 
مطامع دشمن زبون عمل کنند و کار به برخورد قاطع و 
شدید و قانونی با آنها نکشد؛ لکن خدای‌ناکرده چنانچه 
این امر به وقوع پیوســت، در برخورد قانونی و قاطع با 
مجرمــان، کوچکتریــن اغماض و مماشــاتی صورت 

نخواهد گرفت.

 عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه این مجلس 
نزدیک به انتخاب رهبر آینده شــده اســت، گفت: در 
شــرایط جنگی باید با تدبیر اقدام کــرد ولی به کوری 
چشم دشــمنان، کارها پیش می‌رود و در زمان تعیین 

شده رهبر آینده نظام انتخاب خواهد شد.
آیت الله ســیداحمد خاتمــی روز چهارشــنبه)۱۳ 
اســفندماه( در گفت‌وگویی درباره شرایط فعلی کشور 
و جنگی که آمریکا و رژیم صهیونیســتی به کشورمان 
تحمیل کرده اســت، گفت: ابتدا لازم می‌دانم به جای 
صحبت از گذشــته و حال درباره آینده صحبت کنم، 
چرا که یکبار در محضر رهبــر معظم انقلاب به صورت 
خصوصی با ایشان صحبت کردم و رهبر شهید انقلاب 
فرمودند که من آینده را بســیار روشن می‌بینیم و این 

وعده قرآن است.

وی افــزود: قرآن مــی فرماید کــه حزن و 
سســتی به خــود راه ندهید چرا که شــما 
برترین هســتید. اگر ایمان داشته باشید. بر 

همین اساس آینده کشور روشن خواهد بود.
عضو مجلس خبرگان رهبــری با بیان اینکه 
رهبر شــهید انقلاب عارف، فیلسوف، عالم و 
زاهد، اهل دعا و مناجات بــود، تصریح کرد: 

مهمرین ویژگی ایشــان شــجاعت بــود و دروغ‌هایی 
که علیه ایشــان می‌گفتند روشن شــد. چرا که ایشان 
می‌فرمود وقتی مردم پناهگاه ندارنــد، من به پناهگاه 
نمی‌روم. البته ما بیشتر از پیامبراکرم)ص( نیستیم که 
خداوند فرمود شــما از دنیا می‌روید و بعد از شما هم از 

دنیا می‌روند.
آیت الله خاتمی با اشاره به شرایط جنگی کشور، افزود: 

در این زمان بــا دنیای کفــر در حال جنگ 
هســتیم و رهبر شــهید فرمــوده بودند که 
این‌بار اگر جنگ را آغاز کنید، جنگ طولانی 
خواهد بود. بر همین اساس به صراحت اعلام 
می‌کنم کــه ترامپ طاقت جنــگ طولانی 
مدت را ندارد. به عبارتی تعبیر ترامپ جنگ 

چکشی بود که بزند و فرار کند.
وی تاکید کرد: جنگ هم کشتن و هم کشته شدن دارد 
و در این زمان جگر ما پرپر شــد که بیش از ۱۶۵ نوگل 
دختر به شهادت رســیدند. البته ما هزینه مقاومت را 
پرداخت می‌کنیم و هزینه مقاومت هم چنین مسائلی 

است.
عضو مجلس خبرگان رهبری دربــاره انتخاب رهبر 
آینــده تاکید کرد: پــس از امامین انقلاب، شــورای 

موقت رهبری تشــکیل شــد و امور پیــش می‌رود 
و در انجام امور خللی ایجاد نشــده اســت، ولی برخی 
از عزیزان عنــوان می‌کنند که چــرا بلافاصله پس از 
درگذشت امام)ره(، رهبر را انتخاب کردید اما در این 
زمان، کار بــا کندی پیش می‌رود، دلیل آن شــرایط 

جنگی است.
آیت الله خاتمی با بیان اینکه برای انتخاب رهبر آینده 
کارهایی انجام شده و نزدیک به انتخاب هستیم، افزود: 
البته باید قانونی عمل کنیم. چرا که دشمنان دو هدف 
داشتند. نخست به شهادت رســاندن رهبری و دوم به 
شهادت رساندن اعضای مجلس خبرگان رهبری بود. 
دلیل آن هم این است که ترامپ و نتانیاهو هیچ فهمی از 
قوانین بین المللی ندارنــد و هیچکدام از قوانین حقوق 

بشری را نمی‌فهمند.

چهره

چهره

خریــدار  ســخنگوی دولت با اشــاره 
به شــهادت ۱۶۵ کــودک دبســتانی در 
شهرستان میناب، گفت: این جنایت نشان 
می‌دهد که دشمن تمام خطوط قرمز را زیر 

پا گذاشته و به هیچ اصولی پایبند نیست.
 فاطمــه مهاجرانــی روز چهارشــنبه ۱۳ 
اسفندماه ۱۴۰۴ در گفت‌وگویی تلویزیونی 
با ابراز تسلیت نسبت به شهادت رهبر معظم 
انقلاب اســامی و همچنین جمع کثیری 
از مردم عزیز ایران، گفــت: آنچه در میناب 
شــاهد آن بودیم و شــهادت ۱۶۵ کودک 
نشان می‌دهد که دشمن تمام خطوط قرمز 
را زیر پا گذاشــته و به هیــچ اصولی پایبند 

نیست.
وی با اشــاره به هدف قرار گرفتــن مراکز 
درمانــی، اورژانس، حتی مراکــز تاریخی، 
افزود: دولت برنامه جدی کــه از قبل آماده 
کرده بــود را در حــال اجــرا دارد، دولت از 
آذرمــاه ۱۴۰۳ برنامه شــرایط اضطرار را 
آماده کرده بود و این برنامه‌ها با آغاز ســال 
۱۴۰۴ بــه صــورت عملیاتــی و جدی در 

دستور کار قرار گرفت.
ســخنگوی دولت با اشــاره به اجرای این 
برنامه شــرایط اضطرار در جنگ ۱۲ روزه، 
تاکید کرد: همانگونه که شــاهد بودید هیچ 
گونه کمبودی در تامین کالاهای اساســی 

نداشــتیم و این روند در این روزهــا نیز به 
قدرت و قوت پیگیری و دنبال می‌شود.

شبکه تولید در کشور فعال است
مهاجرانی با اشاره به دستور ویژه معاون اول 
رئیس‌جمهور، افزود: تولید کالاهای اساسی 
و آنچه به زیست مردم وابسته است، با قدرت 
ادامــه دارد و وزارتخانه‌هــای مربوطه نیز 
پیگیر هستند. چرخه تامین، تولید و توزیع 
کالاهای اساســی نیز کاملا فعال هستیم و 
هیچ مشــکلی در این زمینه نیستیم. رفتار 
خردمندانه ملت شــریف ایران نیز به ادامه 

این روند کمک کرده است
وی با اشاره به بسته بودن پروازها در شرایط 
جنگی، گفــت: در خصوص حمــل و نقل 
زمینی و ریلی با هیچ گونه مشــکلی مواجه 
نیستیم، اگر چه رفت و آمد هوایی نداریم اما 

تخلیه بنادر به درستی در حال انجام است.

ســخنگوی دولت با تاکید بــر اینکه تمام 
وزارتخانه‌ها اعم از راه و شهرســازی، جهاد 
کشــاورزی و کار، تعاون و رفاه اجتماعی با 
هماهنگی با یکدیگر در حال خدمت‌رسانی 
هســتند، گفت: دولت اختیــارات لازم را 
به اســتانداران و وزرا تفیض کرده اســت و 
علی‌رغم میهمان‌پذیر بودن برخی استان‌ها 

با هیچ مشکلی مواجه نیستیم.
مهاجرانی با اشــاره اینکــه وضعیت ذخایر 
راهبردی کالاهای اساســی و داروی کشور 
در وضعیت مناسبی قرار دارد، تصریح کرد: 
درمان مجروحان به صــورت کاملا رایگان 
انجام می‌شود، با این‌حال مشــکلی از نظر 
نقدینگی در فرآیندهــای درمانی نداریم. 
لازم است از کادر درمان برای اینکه پای کار 

درمان مردم ایران ایستاده‌اند تشکر کنم.

بنزین به اندازه کافی ذخیره 
شده است

وی در خصوص برنامه دولــت برای تامین 
ســوخت، خاطر نشــان کرد: طبیعی است 
که روز نخســت جنــگ، تعداد زیــادی از 
مردم برای ســوخت‌گیری به پمپ بنزین‌ها 
مراجعه کرده بودند و لذا با صف‌های طولانی 
مواجه بودیم، این موضوع طبیعی است، چرا 
که تعداد زیادی از شهروندان قصد خروج از 
شهرها را داشتند، ما نیز استقبال می‌کنیم 
که مردم عزیزمان در جایی حضور داشــته 

باشند که امنیت روانی لازم را داشته باشند.
ســخنگوی دولت، توزیع بنزین در روزهای 
اخیر را مطلوب ارزیابی کرد و گفت: بنزین به 
اندازه کافی ذخیره شده است و لذا با مشکلی 
مواجه نیســتیم، امــا با توجه بــه اینکه در 

شرایط بحرانی و جنگ قرار داریم، خودمان 
و همه مردم را به رفتــار خردمندانه توصیه 
می‌کنم. همچنین همین‌جــا از رانندگان 
وسایل نقلیه ســنگین برای جابجایی کالا و 

سوخت تشکر می‌کنم.
مهاجرانی با اشــاره بــه حضور مــردم در 
استان‌های مســافرپذیر، افزود: نظم خوبی 
در تمام اســتان‌ها برقرار اســت. بــا تدابیر 
اســتانداران و با تفیذ اختیاراتی که صورت 
گرفت، جریان روان زندگی در تمام استان‌ها 
از جمله تهران برقرار است، در عین حال که 
صدای بمباران و موشــک‌ها را می‌شنویم، 
در کنار نگرانی معنــادار خود زندگی عادی 

مردم در جریان است.
وی با اشــاره به تمدن چندین هزار ســاله 
ایران، گفت: ما در کنــار یکدیگر تاب‌آورتر 
هســتیم و بهتر می‌توانیم بحران‌ها را پشت 

سر بگذاریم.ســخنگوی دولت خاطر نشان 
کرد: دولــت با تمام تــوان در حال پیگیری 
امور جاری و زیرســاختی مردم عزیز ایران 
است و انشــاءالله با تدبیر تمام امور تمشیت 

خواهد شد.

تقویت همبستگی ملی در مراسم 
وداع با پیکیر رهبر شهید

مهاجرانی ابراز امیدواری کرد که با برگزاری 
آیین وداع با رهبر معظم انقلاب که از امشب 
برگزار می‌شود، همبســتگی و انسجام ملی 
تقویت شــود و افزود: فرامــوش نکنیم که 
فردوســی بزرگ به ما گفته اســت، »دریغ 
است ایران که ویران شــود، کنام پلنگان و 
شیران شود.« ایران ســرزمین آزاد مردان و 
آزاد زنان است و این مرز و بوم با این مردمان 

پابرجا خواهد ماند.

اژه‌ای: با هر اقدام همسو با دشمن قاطعانه برخورد می‌کنیم

آیت الله خاتمی: به انتخاب رهبری نزدیک هستیم

خریدار   معــاون اول رئیــس جمهور در 
جریان بازدید از فروشــگاه‌های زنجیره‌ای، 
بانک مرکزی و سازمان تعزیرات حکومتی، 
گفت: وضعیــت ذخیره‌ کالاهای اساســی 
و همچنین ســایر کالاها در کشــور بسیار 

مطلوب است.
 »محمدرضا عارف« صبح روز چهارشــنبه 
۱۳ اســفندماه ۱۴۰۴ و در پنجمین روز از 
آغاز حملات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی 
و آمریکا علیه خاک ایــران، در چهار بازدید 
ســرزده در ۲ فروشــگاه زنجیره‌ای، بانک 
مرکزی و سازمان تعزیرات حکومتی حضور 
پیدا کرد و از نزدیــک در جریان روند تامین 
و توزیع کالاهای اساســی، نحوه نظارت بر 
بازار و همچنین تامیــن منابع ریالی و ارزی 

کالاهای اساسی و دارو قرار گرفت.
معاون اول رئیس‌جمهــور در جریان بازدید 
میدانی از 2 فروشــگاه زنجیره‌ای با اشــاره 
به گزارش ارایه شده از ســوی مدیران این 
فروشــگاه‌ها، اظهار داشــت: خوشبختانه 
امروز وضعیــت ذخیره‌ کالاهای اساســی 
و همچنین ســایر کالاها در کشــور بسیار 

مطلوب است.
عارف با اشــاره به اعطای اختیــارات ویژه 
از ســوی دولت به گمرکات برای ترخیص 
کالاهای اساســی، گفت: در بخــش دارو و 
تجهیزات پزشــکی بــا نگرانی‌هایی مواجه 
بودیم اما اکنون با تلاش‌های صورت‌گرفته 
وضعیــت مناســبی داریم. امــروز نگرانی 
در خصــوص تأمیــن کالاهای اساســی و 
راهبردی مورد نیاز مــردم نداریم اما تلاش 
خواهیم کرد که از طــرق مختلف از جمله 
مرزهــای زمینی، ذخیره‌ســازی‌ کالاهای 

اساســی را بیش از آنچه مصوب است، انجام 
دهیم.

وی با اشاره به مشکلات چند روز گذشته در 
خصوص کمبود بطری آب معدنی، افزود: در 
این خصوص بلافاصله تصمیم‌گیری شــد و 
کارخانه‌های پتروشــیمی مواد مورد نیاز را 

تأمین و این مشکل کاملا برطرف شد.
وی ادامه داد: یکــی از موضوعات مهم پس 
از تأمیــن کالای اساســی و توزیع به‌موقع 
آن‌ها، نظارت بر بازار اســت؛ نظارت بر بازار 
باید به صــورت کاملا برنامه‌ریزی‌شــده 
و منســجم صورت گیرد؛ تجربه‌ای که در 
جنگ داشتیم نشــان می‌دهد که قریب به 

اتفــاق توزیع‌کنندگان و فروشــندگان در 
چارچوب ضوابط عمــل می‌کنند، اما عده 
کمی از فرصــت سوءاســتفاده می‌کنند، 
امروز خوشبختانه هم اصناف نظارت قوی 
دارند و هــم نهادهای نظارتــی دولتی، اما 
ســازمان تعزیرات نیز پیگیری می‌کند که 
اگر خدای ناکرده بخواهند سوءاســتفاده 
کنند، به‌شــدت برخورد خواهیــم کرد و 
لذا انتظار عفو و بخشــش نیز نباید داشته 

باشند.
معــاون اول رئیــس جمهــور با اشــاره به 
اقدامات صــورت گرفته توســط وزیر راه و 
شهرســازی برای انتقال کالاهای اساسی 

از بنادر، تصریح کرد: خانــم صادق وزیری 
شجاع هســتند و روزانه بیش از ۲۰ ساعت 
کار می‌کنند، در فروشــگاه‌های زنجیره‌ای 
نیز امکانات خوبی بــرای توزیع کالا وجود 
دارد و همه دســت به دســت هم داده‌اند تا 
مســاله‌ای در تامین کالاهای اساسی وجود 

نداشته باشد.
وی با اشــاره به اعطای اختیــارات ویژه به 
اســتانداران، گفت: تمام اختیــارات دولت 
به محدوده اســتان تفویض شــده است و 
اســتاندار می‌تواند همان تصمیماتی را که 
دولت در ســطح ملی اتخــاذ می‌کند، برای 
استان خود اتخاذ کند. وزرا نیز در محدوده 

مســئولیت خود اختیار تام دارند. در عین 
حال ســه کارگروه داریــم، کارگروه‌هایی 
در بخش‌هــای مختلف کــه مجموعه‌ای از 
وزرا هستند، و به اســتناد اصل ۱۲۷ قانون 
اساسی و ۱۳۸ قانون اساسی تفویض اختیار 

کرده‌ایم.
عارف با اشــاره به اصل 127 قانون اساسی، 
خاطر نشان کرد: استانداران مجاز به اتخاد 
تصمیم در حوزه خود هستند و در مواردی 
که به تایید معاون اول و یا رئیس‌جمهور نیز 
باشد به صورت تلفنی این تایید لازم صورت 
می‌گیرد تا در زمان مناسب به صورت کتبی 

ابلاغ شود.
معاون اول رئیس‌جمهور ســرعت تامین 
کالاهــای اساســی را مناســب ارزیابی و 
تاکید کرد: از ســوی دیگــر نظارت قوی 
اعمال می‌شــود تا اگر در جایی کمبودی 
ایجاد شد، سریعاً جبران شــود. به‌عنوان 
مثال، در روز اول در برخی اســتان‌ها در 
مورد مرغ مقداری مشــکل ایجاد شد که 

سریع‌ برطرف شد.
وی با اشــاره به ابراز رضایــت خریداران در 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای نســبت به تامین 
کالاهای موردنیاز خود، گفت: کالا به اندازه 
کافی وجود دارد، در عین حال نظارت کافی 
نیز صورت می‌گیــرد، امیدواریم هیچ فرد و 
تولیدکننده‌ای تعزیراتی نشــود و همه در 
چارچوب اختیارات و وظایف خود و با توجه 
به شــرایط کشــور و ایثاری که جانبازان و 
مردم خوب کشــورمان در صحنــه انجام 
می‌دهند و رزمندگان در جبهه دارند، ما نیز 
بتوانیم در بخش اقتصــادی وظیفه خود را 

انجام دهیم.
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قائم مقام وزارت صمت:
زنجیره تولید تا توزیع کالاها رصد می شود

قائم مقام وزیر صنعت، معــدن و تجارت در امور بازرگانــی با تاکید بر 
اینکه زنجیــره تولید تا توزیع کالاها رصد می شــود گفــت: به صورت 
روزانه بر همکاری ادارات کل صمت و اتحادیه های اصناف در استان ها 

وضعیت تولید کارخانه ها تا تامین و توزیع رصد می شود.
محمدصادق مفتح  اظهار داشــت: از چند ماه گذشــته ثبت سفارش و 
تخصیص ارز برای کالاهای اساسی و مواد اولیه مورد نیاز کارخانه ها در 

اولویت قرار گرفته است.
وی افزود: کارخانه ها برای تولید کنســروها و قوطی ها نیاز به واردات 

دارند که در اولویت قرار گرفته است.
قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امــور بازرگانی با بیان اینکه 
سهمیه کالاهای اساسی در اســتان های همجوار و مسافر پذیر افزایش 
یافته اســت گفت: نیاز اســتان هایی از جمله مازندران ‌و گیلان و سایر 

استان ها که با تردد مسافران روبرو هستند، فراهم شده است.
وی ادامه داد: به صورت روزانه وزیر صنعــت، معدن و تجارت به صورت 
وبینار با روسای ادارات صمت و اتحادیه ها نشست برگزار می کند و نیاز 

استان ها رصد و در صورت نیاز با سرعت تامین می شود.
مفتح با اشاره به حضور پزشکیان رئیس جمهور در وزارت صمت گفت: 
رئیس جمهوری بر تامین کالاهای اساسی، رفع نیاز کارخانه ها، سهمیه 

بندی واردات و رصد بازار تاکید ویژه ای داشتند.
وی عنوان کرد: تیم هــای این وزارتخانه با هماهنگــی وزارتخانه های 
کشور، جهادکشاورزی و اصناف نیز به صورت میدانی بازدید از فروشگاه 

ها را انجام داده و پایش کالاها را انجام می دهند.
مفتح ابراز امیدواری کرد: با همکاری مردم این شــرایط اضطرار را نیز 
پشت ســر خواهیم گذاشت و خللی در خدمات رســانی ایجاد نخواهد 

شد.
 

منابع سومین مرحله کالابرگ تامین شد
بانک مرکزی اعلام کرد: ۸۶ هزار میلیارد تومان منابع مورد نیاز سومین 

مرحله کالا برگ یک میلیون تومانی تامین شد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی ؛ منابع مورد نیاز سومین مرحله 
کالا برگ یک میلیون تومانی از محل مجوز قبلی رهبر شهید انقلاب )ره 
(و با فروش منابع ارزی صندوق توســعه ملی به مبلغ ۸۶ هزار میلیارد 

تومان تامین شد .
در دو مرحله قبلی ۱۷۰ هزار میلیارد تومان منابع مورد نیاز این طرح از 
سوی بانک مرکزی تامین شده اســت و تاکنون ۲۹ میلیون و ۸۰۰ هزار 
خانوار نســبت به خرید کالاهای اساســی به ارزش مجموع ۱۶۵ هزار 

میلیارد تومان اقدام کرده اند.
 

گمرک ایران اعلام کرد
وانه فعالیت شرکت‌های حمل و نقل  تمدیدپر

وردین بین‌المللی تا پایان فر
 گمــرک ایــران در اطلاعیــه‌ای از تمدید خــودکار پروانــه فعالیت 
شــرکت‌های حمل و نقل بین‌المللی تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۵ خبر 

داد.

به گزارش گمرک ایران، در اطلاعیه شــماره ۴ گمرک آمده است: دفتر 
ترانزیت در دســتورالعملی خطاب به ناظران و مدیــران کل گمرکات 
سراسر کشور اعلام کرده که با توجه به شــرایط فعلی، ایام پایانی سال 
و احتمال انقضای پروانه فعالیت شرکت‌های حمل و نقل بین‌المللی در 
این مدت مقرر شد فعالیت آنها در ســامانه تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۵ 

تمدید شود.
طبق این اطلاعیه در دستورالعمل یاد شده تاکید شده است: به همین 
منظور از روز گذشته تمدید پروانه فعالیت شرکت‌ها در سامانه در حال 

انجام است.
چنانچه شــرکتی در این خصوص در گمرکات اجرایی مشکل اظهار و 
انقضای پروانه فعالیت دارد، گمرک مربوطه، نام و شناســه شرکت را به 

دفتر ترانزیت گمرک اعلام کنند تا اقدام لازم انجام شود.
 

 سازمان اداری و استخدامی کشور اعلام کرد
ودتر از گذشته باز شد سامانه حقوق و مزایا ز

 سامانه »حقوق و مزایای سازمان اداری و اســتخدامی کشور« که قرار 
بود از ۱۶ اســفندماه برای بارگذاری اطلاعات دستگاه‌های اجرایی باز 
شود، با هدف تســریع در فرآیند پرداخت‌ها، از ۱۲ اسفندماه به صورت 

عملیاتی در دسترس قرار گرفت.
به گزارش  سازمان اداری و استخدامی کشــور، دستگاه‌های اجرایی از 
۱۲ اســفندماه، به مدت ۳ روز فرصت دارند تا اطلاعات حقوق و مزایای 

کارکنان خود را در این سامانه بارگذاری و تکمیل کنند.
روند پس از ثبت اطلاعات، همانند ماه‌های پیشــین خواهد بود. به این 
ترتیب، پس از تایید اطلاعات توسط سازمان اداری و استخدامی کشور، 
داده‌های تأییدشده به ســازمان برنامه و بودجه ارسال می‌شود و پس از 
انجام فرایند در آن سازمان در نهایت اطلاعات به خزانه‌داری کل کشور 

برای پرداخت‌، داده خواهد شد.
این اقدام در جهت تسریع فرآیند پرداخت حقوق کارکنان دولت انجام 

شده است.
علاءالدیــن رفیع‌زاده دربــاره پرداخت حقوق‌های اســفند ماه گفت: 
حقوق اســفند کارکنان دولت طبق روال ماه‌های گذشــته پرداخت 

می‌شود و کارهای آن در حال انجام است و از این نظر مشکلی نداریم.

معاون شرکت ساخت:
 دریافت عوارض جاده‌ای به صورت دستی

 متوقف شد
 معاون ساخت و توسعه آزادراه‌های شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل کشــور از توقف دریافت دســتی عوارض تردد جاده‌ای در  
آزادراه‌های کشور به منظور تســهیل در تردد مسافران و کاربران جاده 

ها خبر داد.
میلاد دوستی اظهار داشت: این مهم به‌دســتور وزیر راه و شهرسازی با 
هدف جلوگیری از تشکیل صف در جاده‌ها و تسهیل در تردد مسافران 
و کاربران جاده ها و با همکاری کامل بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران 
اجرایی شــد. با این حال دوربین‌های جاده ای بــه منظور جمع‌آوری 

داده‌ها همچنان فعال خواهند بود.
وی بیان‌داشت: در آزادراه‌های تهران- شمال، ساوه- سلفچگان، اراک- 
خرم آباد، آزادراه غدیر و همچنین آزادراه مراغه- هشــترود، گیت‌های 

دریافت دستی عوارض تا اطلاع ثانوی جمع‌آوری شد.

بازار

 وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی با صــدور پیامی 
خطاب به کارگران و کارفرمایان تلاشِ بی‌وقفه جامعه 
کار و تولید را نمادی از ایمان به آینــده و الگویی برای 

مجاهدت اقتصادی دانست.
به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی متن پیام 

احمد میدری به شرح زیر است:
به نام خالق هستی بخش

برادران و خواهران گرامی کارگر و کارفرما
در این روزهای ســنگین آتــش و خون، که 
مرزهای ایران عزیز با شــجاعت و جانفشانی 
نیروهــای مســلح پاسداشــته می‌شــود ، 
شــما عزیزان در جبهــه کار و تولیــد و در 
کارگاه‌هــا و کارخانه‌ها، با عمــق بصیرت و 

مســئولیت‌پذیری، این باور را به نمایش گذاشــته اید 

که پشتِ هر کارخانه، پشــتِ هر خط تولید، 
اراده‌ای ایرانی نهفته است.

شــما در جبهه کار و تولید با تــداوم حرکت 
چرخ‌هــای تولید، نــور زندگی را روشــن 
نگه داشــته اید و باور دارید که چراغِ تولید، 
خدمات و اقتصاد ایران نباید خاموش شــود؛ 
این نه تنها نشــانی از پایداری شما اســت، بلکه تجلی 

عینی تعهد فرهنگی و مســؤولیت شما به ایران است و 
به راستی که در این روزگار، ایستادن در میدان و حفظ 
حضور در عرصه اقتصادی، بازتابی است از جهاد و دفاع 
از میهن.تلاشِ بی‌وقفه شــما، نمادی از ایمان به آینده 

است و الگویی برای مجاهدت اقتصادی.
به وجود تک‌تکِ شما افتخار می‌کنم.

احمد میدری خدمتگزار جامعه کار و تولید

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت با اشــاره به تداوم 
فعالیــت واحدهای تولیدی در شــرایط جنگی عنوان 
کرد که چرخه تولید کشور بدون وقفه در حال حرکت 
است و بازارها و فروشــگاه‌ها حتی یک روز هم خالی از 
کالا نشده‌اند.ســید عبدالوهاب ســهل‌آبادی - رئیس 
خانه صنعت، معــدن و تجارت -  با اشــاره به تحولات 
اخیر و جنگ در جریان میان ایران با آمریکا و اسرائیل 
گفت: در ابتدا این اتفاق ناگوار را به مردم شــهید پرور 
ایران به ویژه همکاران تولیدکننده تسلیت می‌گوییم.

وی افزود: تولیدکنندگان کشــور به لطف خدا در همه 
شرایط ثابت کرده و نشــان داده‌اند که همراه با مردم و 
کشور خود بوده و هســتند، برای مثال در دوران کرونا 
توانستیم آنچنان را آنچنان‌تر کرده و طی مدتی بسیار 
کوتاه تولید کشور را با توفق همراه نکردیم.رئیس خانه 

صمت خاطرنشان کرد: ما در روز نخست یک 
نشست برگزار کرده و با همه تولیدکنندگان 
هماهنگ شــدیم تا فعالیت کنند و لحظه‌ای 
درنگ صورت نگیرد و شــاهد آن هستیم که 
با همه شرایط ســخت وضعیت تولید بدون 
وقفه ادامــه دارد و بازارها و فروشــگاه‌های 

کشور یک لحظه هم خالی از اجناس نشده است.
ســهل آبادی تصریح کرد: در این شرایط باید تاکید کرد 
که کارگران به عنوان شرکای اصلی و نیروی مولد بخش 
تولید کشور ســفره هایشان کوچک نشــود، بنابراین از 
کارفرمایان انتظار داریم که بیش از گذشــته به حمایت 
از کارگران و نیروی مولد تولیدی کشــور بپردازند. وی 
افزود: در این شــرایط اتفاقاتی نیــز رخ می‌دهد که که 
نیازمند کمک اســت، با این حال طی این روزها شاهد 

آن هســتیم که مســئولان و وزرای کشور در 
حال بازدیدهــای میدانی هســتند؛ اما باید 
به نیازهای بخش تولید در شــرایط فعلی به 
صورت جدی توجه شــود.رئیس خانه صمت 
گفت: این روزها برخــی از واحدها برای تداوم 
تولیــد خود نیازمند ســوخت هســتند و در 
این زمینه هم دولت و هم شــرکت نفــت باید همکاری 
بیشتری داشــته و آماده تر از قبل رفتار کنند و سوخت 
را به واحدهای تولیدی به ویژه معادن کشــور برسانند.

سهل آبادی افزود: خوشبختانه با بخشنامه روز گذشته 
رئیس گمرک در راستای تســهیل در ترخیص کالاها و 
مواد اولیه که به همه گمرکات ابلاغ شــد کمک بســیار 
خوبی قلمداد شــده تا با تســهیل واردات ،  سرعت کار 
ادامــه داشــته و تولید متوقــف نشــود.وی ادامه داد: 

همچنین در این شرایط از وزیر صمت درخواست داریم 
که بعضی از مسائل را بیشــتر از قبل تسهیل کنند؛ برای 
مثال اگر واحد یا کارخانه‌ای بدهی دارد و حقوق دولتی 
پرداخت نشده به دولت داشته باشد، تعجیلی در وصول 
این بدهی‌های در شــرایط جنگی صورت نگیرد چراکه 
امروز زمان آن نیســت که به وصــول مطالبات دولتی 
سرعت بخشــی صورت بگیرد. از ســوی دیگر از تامین 
اجتماعی درخواست داریم که نسبت به خدمات دهی به 
کارگران همت بیشتری به خرج دهد و از وزیر بهداشت 
تقاضــا داریم که در ارتبــاط با درمان کارگــران به آنها 
مانند مجروحان جنگی توجه و به آنها خدمت رســانی 
شود چراکه بازوی تولید کشــور نیروهای کار هستند و 
انتظارات ما تنها به این جهت است که چرخ تولید کشور 

در شرایط جنگی حتی یک لحظه متوقف نشود.

چهره

چهره

خریدار  معــاون وزیر جهاد کشــاورزی 
گفت: طی یــک هفته اخیر بیــن ۱۰۰۰ تا 
۱۲۰۰ تن برنج ایرانی طارم هاشــمی و فجر 
در فروشــگاه‌های روســتابازار و زنجیره‌ای 

توزیع شده است.
محمدرضا طلایی، رئیس ســازمان مرکزی 
تعــاون روســتایی ایــران دربــاره ذخائر 
استراتژیک کالاهای اساسی در کشور گفت: 
اقلام مصرفی که در گروه سبزیجات است و 
در ماه مبارک رمضان مصــرف آنها افزایش 
می‌یابد مثل گوجه‌فرنگی، ســیب‌زمینی و 
پیاز، برای بیش از دو ماه ذخیره‌سازی شده 

است.
وی افــزود: از روز شــنبه که واســطه‌ها با 
بی‌اخلاقــی قیمت برخی اقــام را افزایش 
داده بودند، برخورد شــد و از روز یکشــنبه 
توزیع بیشتر اقلام از جمله سیب‌زمینی در 
میادین شهر تهران و شــهرهای تابعه انجام 

شد.
وی با توزیــع روزانه ۱۳۰۰ تــا ۱۵۰۰ تن 
ســیب‌زمینی، اظهار کرد: از امروز قیمت‌ها 
متعادل شــده و ســیب‌زمینی با کیفیت را 
تعاون روستایی با نرخ ۳۰ تا ۳۵ هزار تومان 
عرضه می‌کند و در میوه‌فروشی ها بین ۴۰ 

تا ۵۵ هزار تومان به فروش می‌رسد.
معاون وزیر در تعاون روستایی با بیان اینکه 
توزیع سیب‌زمینی ادامه دارد، تصریح کرد: 
بــازار گوجه‌فرنگی و پیاز هــم روزانه رصد 
می‌شــود و با مشــاهده کمبــود و افزایش 
قیمت توزیع از محل ذخائر اســتراتژیک در 

اسرع وقت انجام می‌شود.

وضعیت توزیع خرما در بازار
طلایی در ادامه ســخنان خود به وضعیت 
بــازار خرما اشــاره کــرد و گفت: امســال 
ذخیره‌سازی خرما در کشور نسبت به سال 
گذشته ۳ تا ۴ برابر بود و توزیع ۱۵ روز پیش 

از ماه مبارک رمضان آغاز شده و ادامه دارد.
این مســئول دولتی درباره قیمت‌ها در بازار 
عنوان کرد: ســازمان تعاون روســتایی هر 

جعبه خرما را بســته به وزن و کیفیت آن در 
اســتان تهران به مبلغ ۲۷۰ هزار تومان و در 
سایر شهرســتان‌ها ۲۵۰ هزار تومان عرضه 
کرد و این مبلغ در فروشــگاه‌ها بین ۲۹۰ تا 

۳۱۰ هزار تومان در حال فروش است.

توزیع ۱۲۰۰ تن برنج در بازار
رئیس ســازمان مرکزی تعاون روســتایی 
ایران در ادامه ســخنان خود بــه وضعیت 
بــازار برنج پرداخــت و گفت: حــدود یک 

هفته اســت که توزیع برنج ایرانی از سوی 
تعاون روستایی آغاز شــده و بین ۱۰۰۰ تا 
۱۲۰۰ تن برنج در فروشگاه‌های روستابازار 
و زنجیره‌ای توزیع شــده اســت.وی اضافه 
کرد: برنج فجر با نرخ بین ۲۷۰ تا ۲۸۰ هزار 
تومان و طارم هاشــمی بیــن ۳۹۰ تا ۴۱۰ 
هزار تومان عرضه شــده اســت و این روند 
برای حفظ تعادل بــازار ادامه دارد. بنابراین 
برنج درجه یــک ایرانی در خرده‌فروشــی 
های سطح شهر باید بین ۴۲۰ تا ۴۴۰ هزار 

تومان در هر کیلوگرم به فروش برسد.

توزیع میوه شب عید از ۲۰ اسفند ماه
معــاون وزیر جهــاد کشــاورزی در تعاون 
روستایی با اشــاره به ایام نوروز، یادآور شد: 
با تدابیر اندیشیده شده ذخیره‌سازی میوه 
شــب عید اعم از ســیب، پرتقال و... ۳ برابر 
سال گذشــته انجام شــده و با اعلام زمان 
توزیع از سوی ستاد تنظیم بازار که معمولا 
از ۲۰ اسفند ماه است، توزیع سراسری آغاز 

می‌شود.
وی با بیان اینکه زمان توزیع در اســتان‌ها 
در اختیار استاندارها اســت، افزود: برخی 
استان‌های مرکزی توزیع را آغاز کرده‌اند و 
سایر استان‌ها نیز به زودی میوه شب عید را 

عرضه خواهند کرد.

افزایش‌ سهمیه نانوایی‌ها
طلایی با اشــاره به رصد بازار و فروشگاه‌ها 
ادامه داد: طــی بازدیدی که بــا وزیر جهاد 
کشــاورزی در سطح شهر داشــتیم کالاها 
فراوان در اختیار مردم قــرار دارد و حتی به 
دســتور وزیر نانوایی‌هایی که پخت اضافه 
دارند ســهمیه آرد آنها افزایــش پیدا کرده 

است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی در پایان تاکید 
کرد: کشور در تامین مواد غذایی کمبودی 
ندارد و ذخائر اســتراتژیک برای ۲ تا ۳ ماه 
که محصولات جدید برداشــت و وارد بازار 

می‌شود، کفایت می‌کند.

وزیر کار با صدور پیامی خطاب به کارگران و کارفرمایان: کارگران و کارفرمایان الگویی برای مجاهدت اقتصادی هستند

رئیس خانه صمت: بازارها خالی نیست

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران تاکید کرد

بخش خصوصی اجازه نمی‌دهد چرخه تولید و تامین کالا متوقف شود

خریدار  اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و 
کشــاورزی ایران در بیانیــه‌ای تاکید کرد: 
بخش خصوصــی اجــازه نمی‌دهد چرخه 
تولیــد و تامیــن نیازهای اساســی جامعه 

متوقف شود.
 اتاق ایران به عنوان پارلمان بخش خصوصی 
در بیانیه‌ای تجاوز به زیرساخت‌های حیاتی 
و اقتصادی ایران اسلامی را محکوم و تاکید 
کرد: پاســخگو نمودن عاملان جنایت‌های 
عظیــم را از مجامع حقوقــی و بین‌المللی 

خواستاریم.
متن بیانیه اتــاق بازرگانی، صنایع، معادن و 

کشاورزی ایران به شرح زیر است:
باسمه تعالی

با عرض تســلیت مجدد مصیبــت بزرگ 
شهادت مقام معظم رهبری حضرت آیت‌الله 
العظمی امام خامنــه‌ای، جمعی از اعضای 
بیــت معظم لــه و جمعــی از فرماندهان و 
مســئولین و هموطنــان شــریف و نجیب 
کشــورمان به تمامی ملت ایران اســامی 

بخصــوص جامعــه فعالیــن اقتصــادی، 
صنعتگران، کارآفرینان و بازرگانان کشور؛ 
بدینوســیله اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی ایران تجاوز بــزرگ آمریکای 
جنایتکار و رژیم منحوس صهیونیســتی به 
زیرساخت‌های حیاتی، اقتصادی و صنعتی 
جمهوری اســامی ایران و بیمارستان‌ها، 
مدارس و دیگر مراکــز اجتماعی را که نقض 
آشــکار اصول بنیادین حقوق بشر، حقوق 
بین‌الملل و مصونیت تأسیسات غیرنظامی 

است، به‌شدت محکوم می‌نماید.
تعرض و تجاوز غیرقانونی به زیرساخت‌های 
تولیدی، صنعتــی، انــرژی، حمل‌ونقل و 
تجاری که ستون‌های اصلی تأمین معیشت 
مــردم و پایــداری اقتصاد ملی هســتند، 
مســتقیماً زندگی شــهروندان، اشــتغال 
کارگران و امنیت اقتصادی کشــور را هدف 
قرار می‌دهد و علاوه بر خســارات مستقیم 
مالی، زنجیره تأمین و معیشــت و سلامت 
میلیون‌هــا شــهروند را با تهدیــد مواجه 

می‌سازد.
با وجود اینکه دولت و بخش خصوصی ایران 
همواره در راستای برنامه‌های ایجاد روابط 
صلح‌آمیز، همکاری‌های سازنده منطقه‌ای 

و بین‌المللی و پایبندی به اصول دیپلماسی 
گام برداشــته‌اند اما تجاوزهای غیرقانونی 
به کشــورمان دقیقا در اثنــای مذاکرات، 
نشــان از عدم پایبندی دشــمن به قوانین 
حقوق بین‌الملل و حقوق بشــری دارد؛ لذا 
رســیدگی و پاســخگو نمودن عاملان این 
جنایت‌هــای عظیــم را به عنــوان مطالبه 
جــدی از مجامــع حقوقــی و بین‌المللی 

خواستاریم.
جامعه بزرگ فعالین اقتصادی کشور ضمن 
ابراز همدردی با مــردم، بنگاه‌ها، کارگران 
و خانواده‌هایــی که از این حملات آســیب 
دیده‌انــد، اعلام مــی‌دارد با تکیــه بر توان 
تخصصی، تجربه، ســرمایه انسانی و روحیه 
مســئولیت‌پذیری بخش خصوصی، با تمام 
ظرفیت برای استمرار جریان تولید، تأمین 
کالاهای اساسی، حفظ زنجیره‌های تأمین 
و پشتیبانی از بازار داخلی و صادراتی تلاش 

خواهد کرد.
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
ایران همچنین از سازمان‌های بین‌المللی، 
نهادهای اقتصــادی و اتاق‌هــای بازرگانی 
سراســر جهان انتظــار دارد در چارچوب 
مســئولیت‌های حرفه‌ای و انســانی خود، 

نســبت به حفظ امنیت زیرســاخت‌های 
اقتصادی، صیانت از امنیت تجارت جهانی 
و حمایت از قواعد تجارت مشــروع و ایمن، 
موضع‌گیری شفاف داشــته و واکنش مؤثر 

نشان دهند.
در این مقطع حســاس، حفظ آرامش بازار، 
تقویت همبســتگی ملی و حمایت از تولید 
داخلی، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر می‌باشــد. 
بخش خصوصــی ایران همچون گذشــته 
در کنار مردم، همراه با کلیه سیاســت‌های 
جمهــوری اســامی ایــران و در خدمت 
اقتصاد کشــور به ایفای نقــش می‌پردازد و 
تأکید می‌نماید که با وجود تمامی فشــارها 
و تهدیدها، مســیر تولید، اشتغال‌آفرینی و 
توســعه پایدار را با قوت ادامــه داده و اجازه 
نخواهد داد چرخه تولیــد و تأمین نیازهای 

اساسی جامعه متوقف گردد.
امید اســت با اتــکال بــه الطــاف الهی و 
همبســتگی ملت بــزرگ ایــران، بتوانیم 
تعهد و رســالت‌های ملی خود را در مقابل 
ملت شریف و نجیب ایران اسلامی به انجام 

برسانیم.
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 

ایران

بــا پیگیری های اتــاق بازرگانــی، صنایع، 
معــادن و کشــاورزی ایران برای تســهیل 
کشــور،  گمــرکات  از  کالا  ترخیــص 
واردکننــدگان می‌توانند بدون کد ســاتا و 
صرفاً با تعهد عدم دریافت ارز، کالاهای خود 

را ترخیص کننــد. اتاق بازرگانــی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی ایران روز چهارشــنبه 
اعلام کرد: بــا توجه به ضرورت تســریع در 
ترخیــص محموله‌های موجــود در اماکن 
گمرکی در برهه حســاس کنونی، به‌موجب 

تصمیمات مراجع و دستگاه‌های ذی‌صلاح، 
مقرر شد واردکنندگانی که متقاضی خروج 
کالا بدون دریافت و ارائه کد ساتا از گمرکات 
هستند، با درج تعهد در ســامانه جامع امور 
گمرکی توســط صاحب کالا و یــا نماینده 

قانونی وی مبتنی بر »عدم درخواســت ارز 
پس از ترخیــص کالا« به گمــرک اجرایی 
اقدام به خروج کالا نمایند.گمرکات اجرایی 
پس از دریافت ایــن تعهدنامه، کالای مورد 
نظر را بدون نیاز به کد ساتا ترخیص خواهند 

کرد.تسهیلات مربوط به ترخیص کالا بدون 
دریافت کد ساتا، برای خودروهای سواری، 
موتورسیکلت‌ها، کشنده‌ها و اتوبوس‌هایی 
که به صــورت CBU وارد شــده‌اند، صرفا 

بدون صدور پته عبور، مجاز خواهد بود.

ترخیص کالا از گمرکات کشور تسهیل شد



صندوق بین‌المللی پول:
  تنش‌ در خلیج فارس رشد تورم جهانی

 را فزاینده کرد
معــاون اول رئیس صنــدوق بین‌المللی پــول اعلام کرد که تشــدید 
درگیری‌ها در خلیج فــارس عدم قطعیت‌های جدیــدی برای اقتصاد 

جهانی ایجاد کرده است.
 به نقل از خبرگــزاری آناتولی، دانیل کاتز، معــاون اول رئیس صندوق 
بین‌المللی پول، در رویداد »آینده مالی« موسســه میلکن در واشنگتن 
اظهار داشت که پیش از تشــدید اخیر تنش‌ها در خلیج فارس، اقتصاد 
جهانی در مســیر رشــد ثابتی قرار داشــت، اما تحولات کنونی عدم 

قطعیت‌های جدیدی را ایجاد کرده است.
کاتز خاطرنشــان کرد که پیامدهای اقتصادی این درگیری به مدت و 
شدت آن بستگی دارد و می‌تواند بر معیارهای مختلفی از جمله تورم و 

رشد اقتصادی تأثیرگذار باشد. 
وی افزود که صندوق بین‌المللی پول اثرات مســتقیم جنگ بر منطقه، 
از جمله آسیب به زیرســاخت‌ها و اختلال در گردشگری، حمل و نقل، 
تولید و تأسیسات انرژی را بررســی خواهد کرد. اختلال طولانی‌مدت 
در بازارهای انرژی، به ویژه بسته شــدن احتمالی تنگه هرمز، می‌تواند 
عواقب اقتصادی جدی برای کشورهای وابسته به صادرات نفت داشته 

باشد.
این مقام صندوق بین‌المللی پول همچنین بــه افزایش اخیر قیمت 
نفت و گاز طبیعی و همچنین متوســط نرخ بهره اشــاره کرد و گفت 
که بازارها در حال ارزیابی ریســک افزایش هزینه‌های انرژی و تورم 

هستند.
 وی تصریح کرد که اگر افزایش قیمت انرژی موقتی باشــد و انتظارات 
تورمی تثبیت شــوند، بانک‌های مرکزی ممکن اســت این شــوک را 
مدیریت کنند. اما یک شــوک انرژی پایدارتر که انتظــارات تورمی را 
بی‌ثبات کند، می‌تواند واکنش سیاســت پولی را برانگیزد و بانک‌های 
مرکزی احتمالا با احتیاط پیش رفته و سیاســت‌ها را با توجه به شرایط 

تنظیم خواهند کرد.

لغو پوشش جنگی بیمه‌ها؛ ۱۵۰ کشتی در تنگه 
هرمز سرگردان شدند

رویترز اعلام کرد که شــرکت‌های بیمه پوشش ریســک جنگ برای 
کشتی‌ها در خلیج فارس را لغو کرده‌اند.

 به نقل از رویترز، شــرکت‌های بیمه در حال لغو پوشش ریسک جنگ 
برای کشتی‌ها در خلیج فارس هســتند. این تصمیم به این دلیل اتخاذ 
شده اســت که عملیات اخیر ایرانی‌ها، کشــتیرانی را مختل کرده و در 
نتیجه موجب سرگردانی حدود ۱۵۰ کشتی در اطراف تنگه هرمز شده 

است.

بازارهای جهانی سقوط کردند
بازارهای بورس جهان در پی بســتن تنگه هرمز توســط ایران سقوط 

کردند.
 به نقل از گاردیــن، بازارهای بورس جهان روز )چهارشــنبه( با وجود 
پیشــنهاد دونالد ترامپ، رئیــس جمهور آمریکا، مبنی بر اســکورت 
نفتکش‌ها در تنگه هرمز و ادعای ارتش ایــالات متحده مبنی بر عدم 
حرکت هیچ کشــتی ایرانی در این آبراه، ســقوط بیشــتری را تجربه 

کردند. 

این وضعیت پــس از آن رخ داد که جمهوری اســامی ایــران در پی 
حملات آمریکا و اســرائیل، تنگــه هرمز را بســت و نگرانی‌ها در مورد 

بحران جهانی تأمین انرژی را افزایش داد.
معاملات در بورس‌های آســیا نزولــی بود؛ به طوری کــه معاملات در 
بورس کره جنوبی به حالت تعلیق درآمد و شاخص نیکی ۲۲۵ ژاپن نیز 

۳.۹ درصد کاهش یافت. 
شاخص ام‌اس‌سی‌آی آسیا اقیانوسیه تا ۳ درصد افت کرد که بیشترین 
کاهش از آوریل سال گذشــته بود. بازارهای اروپایی نیز روز سه‌شنبه 
همزمان با افزایش شدید قیمت نفت و گاز به دلیل جنگ در خاورمیانه، 
به شدت سقوط کردند )شاخص استاکس ۶۰۰ اروپا بیش از ۳.۴ درصد 

کاهش یافت(.
دیوید سولومون، مدیر اجرایی بانک گلدمن ساکس، در سخنرانی خود 
ابراز تعجب کرد که واکنش بازارها ملایم‌تر از بزرگی موضوع بوده است، 
اما تأکید کرد که هضم کامل پیامدهــای ژئوپلیتیکی در بازارها ممکن 

است چند هفته طول بکشد.
همزمان با این تحولات، قیمت نفت برنت، شــاخص بــازار بین‌المللی، 
مجدداً بــه بــالای ۸۴ دلار در روز چهارشــنبه رســید، در حالی که 
کشــتیرانی از تنگه هرمز که شــریان حیاتی با ســهم ۲۰ درصدی در 

تأمین نفت جهانی است، تا حد زیادی متوقف شده است.
 رئیس جمهور آمریکا روز سه‌شــنبه تلاش کرد با وعده اسکورت سریع 
توسط نیروی دریایی و فراهم کردن نرخ بیمه ریسک »بسیار مناسب«، 

نگرانی‌ها درباره اختلال در بازار انرژی را کاهش دهد.

جزئیات اقدامات وزارت اقتصاد در ایام جنگ
وزارت امور اقتصادی و دارایی به منظور خدمت رسانی هر بیشتر و بهتر 
به مردم عزیز ،اهم اقدامات و فعالیت های خود را در حوزه بانک‌ها ، بیمه 

ها ، بورس و گمرک اعلام کرد.
به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کــرد: در حوزه فعالیت 
بانک‌ها، بر اســاس اعلام شــورای هماهنگی بانک‌هــا ، ارایه خدمات 
بصورت، ۳۰ درصد شعب بانک های کشــور که اسامی آنها در وبسایت 
های اطلاع رســانی هر یک از بانک ها ذکر شده ، اســت و بانک‌ها می 
بایست با کادر مورد نیاز به همراه واحدهای فنی و پشتیبان ستادی ، به 
منظور خدمت رســانی به امور ضروری مشتریان، از ساعت ۸ تا ۱۲ دایر 

باشند.
نحوه خدمات رســانی در حوزه بیمه ها نیزاز ابتدای تهاجم بدون توقف 
بوده ‌و مطابق با بخشنامه بیمه مرکزی ارائه پوشش خسارت های ناشی 
از جنگ در بیمه نامه های آتش ســوزی منازل مسکونی و آتش سوزی 
صنعتی و غیــر صنعتی ، بدنــه اتومبیل ، درمان تکمیلی ، مســوولیت 
متصدیان حمل و نقل داخلی زندگی توسط شــرکت های بیمه ای بلا 

مانع اعلام شده است.
در حوزه بازار ســرمایه نیز ، فعالیت ها ابتدا تا ۱۶ اســفند و سپس تا دو 
هفته آینده اعلام شده و بر استمرار عرضه کالاهای مختلف تاکید شده 

است.
در حوزه ترخیــص و ‌تامین کالا ها نیز تداوم خدمت رســانی به فعالان 
اقتصادی و ترخیص سریع کالاهای اساسی ، ترخیص بیش از ۵۰ هزار 
تن کالای اساسی در ۲۴ ســاعت گذشــته و همچنین تمدید مصوبه 

ترخیص ۹۰ درصدی کالاها ، از جمله فعالیتها بوده است.

بازار نفت هم ایده مضحک ترامپ را جدی نگرفت
در حالی که از زمان آغاز جنگ بین ایــران عزیزمان و محور آمریکایی-
اســرائیلی هر روز شــاهد افزایش بیشــتر قیمت نفت در بازار جهانی 
هســتیم، اخیرا ترامپ برای کمک به بازار نفت یــک ایده مطرح کرده 

است.
 بر اساس آماره ارائه شده از سوی بلومبرگ، طی ساعات گذشته قیمت 
هر بشــکه نفت برنت دریای شــمال با قیمت حــدود ۸۳ دلار در حال 
معامله اســت که نســبت به روز قبل از جنگ ایران با آمریکا و اسرائیل 

افزایش شدیدی را تجربه کرده است.
اصلی ترین دلیل افزایش روزهای گذشــته قیمت نفت در بازار جهانی 

آغاز درگیری نظامی بین ایران با آمریکا و اسرائیل است.
این‌جنگ از دو جهت بازار نفت را تحت تأثیر خود قرار داده که شــامل 
کاهش شدید تردد کشــتی ها و نفتکش ها از تنگه هرمز از یک سو و از 
سوی دیگر آســیب به برخی تأسیسات نفتی کشــورهای حوزه خلیج 
فارس بوده که به توقف تولید در برخی تأسیســات آنها هم منجر شده 

است.
از زمــان آغاز جنگ تا کنــون نزدیک به ده نفتکش‌ و کشــتی که قصد 
عبور غیر مجاز از تنگه هرمز را داشــته اند نیز توســط نیروهای مسلح 
کشورمان مورد اصابت قرار گرفته که این حملات حداقل در یک مورد 
به غرق‌کامل یک نفتکش منجر شده است؛ به همین خاطر با وجود آنکه 
هنوز هم روزانه تعداد انگشت شماری کشــتی و نفتکش از تنگه هرمز 
عبور می‌کنند اما نفتکش‌های بزرگ حتی جرأت نزدیک شدن به تنگه 

را هم ندارند.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، روز گذشته اما اعلام کرده بود که 
اگر لازم باشد آمریکا با کشتی های جنگی خود به نفتکش ها برای عبور 
امن از تنگه کمک می کند که به نظر می رسد بازار نفت اصلا این ادعا را 

حتی جدی هم نگرفته است.
در شــرایط عادی اگر بازار این ادعای ترامپ را جدی می‌گرفت قیمت 
نفت باید کاهش محسوسی را ثبت می کرد اما روند قیمتی امروز نشان 

داد که به نظر بازار هم اجرای این طرح شدنی نیست.
نکته ای که باید به آن توجه کرد این اســت که در شرایط کنونی آمریکا 
از ترس حملات ایران شناورهای خود را به ســمت اقیانوس هند روانه 
کرده و هم اکنون اســتعداد خاصی برای حفاظت از کشتی ها از سوی 
آمریکایی ها در خلیج فارس وجود ندارد؛ از طرف دیگر پس از انتشــار 
خبر حمله نیروهای مســلح کشــورمان به ناوگروه‌ آبراهام‌ لینکولن و 
اذعان مقامات آمریکایی به وارد آمدن خســارت به این‌ ناور به نظر نمی 
آید کشتی جنگی قوی تری وجود داشــته باشد که بتواند از نفتکش ها 

در برای خواست و اراده نیروهای مسلح کشورمان دفاع کند.

یک کارشناس انرژی مطرح کرد

تشدید تورم در آمریکا با افزایش قیمت نفت
 یک کارشــناس انرژی معتقد است: افزایش شــدید قیمت نفت و گاز، 
مستقیماً تورم را در اقتصاد آمریکا تشــدید می‌کند به طوری که بانک 
مرکزی آمریکا مجبور به افزایش شــدید نرخ بهره بــرای کنترل تورم 
خواهد شــد و در نتیجه بازارهای مالی این کشــور می تواند با مشکل 

روبرو شود.

از زمان آغاز تجاوز آمریکا و رژیم اسرائیل علیه ایران و پاسخ تهران به آن، 
جهان شاهد اختلال در حرکت کشتیرانی جهانی بویژه تردد نفتکش ها 
در آبراهه تنگه هرمز بوده است؛ موضوعی که در کنار کاهش تولید نفت 
و گاز در برخی میادین کشــورهای نفتی حوزه خلیج فارس، به سرعت 
بر بازار جهانی انرژی جهان تاثیر گذاشته و سبب جهش قیمت ها شده 

است.
به عقیده کارشناسان حوزه انرژی، با عبور روزانه حجم عظیمی از نفت 
و گاز جهان از این شــریان حیاتی، هرگونه اختــال، به‌ویژه در صورت 
فرسایشی شــدن تنش، می‌تواند شوک قیمتی شــدیدتری نسبت به 

جنگ اوکراین را به اقتصاد جهانی، به‌ویژه آمریکا، وارد کند.
احسان حسینی کارشناس انرژی، درباره اثر بسته شدن تنگه هرمز در 
قیمت جهانی نفت و گاز معتقد است: تنگه هرمز، گلوگاه اصلی سرازیر 
شدن انرژی جهان اســت. اهمیت این منطقه فراتر از تولید صرف نفت 
است و به نقش آن در حمل و نقل برمی‌گردد. روزانه حدود ۲۱ میلیون 
بشکه نفت و فرآورده‌های نفتی از این تنگه عبور می‌کند. ارزش سالانه 
این جریــان تجاری به حــدود ۵۰۰ میلیارد دلار می‌رســد. این حجم 

معادل تقریباً ۳۰ درصد تجارت جهانی نفت است.
وی ادامه داد: منطقه خاورمیانه نزدیک به ۳۰ درصد کل تولید نفت دنیا 
را به خود اختصاص داده است. بنابراین، انسداد یا اختلال در تنگه هرمز 
مستقیماً هم بر تولید و هم بر صادرات جهانی تأثیر می‌گذارد. در حوزه 
گاز، حدود ۱۲۰ میلیارد متر مکعب LNG قطر و امارات ســالانه از این 
مســیر عبور می‌کند که تقریباً ۲۰ درصد عرضه جهانی LNG را شامل 
می‌شود. این آمارها نشان می‌دهد هرگونه انســداد در تنگه، به جهش 

فوری قیمت‌های جهانی نفت و گاز منجر خواهد شد.
این کارشناس اضافه کرد: مؤسســات بین‌المللی برآوردهای متفاوتی 
از شــدت این شــوک ارائه داده‌اند، اما همه بر افزایش شدید قیمت‌ها 
توافق دارند. در صورت وقوع یک تنش طولانی‌مدت )چند هفته تا یک 
ماه(، پیش‌بینی‌ها حاکی از جهش قیمت جهانی نفت برنت به سطوحی 
بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ دلار به ازای هر بشکه اســت. برخی تحلیل‌ها حتی از 
رسیدن قیمت تا ۲۰۰ دلار در صورت آسیب به تأسیسات نفتی منطقه 

خبر می‌دهند.
حســینی اظهار کرد: بازتاب این تنش در بازار نفت، بســیار شدیدتر از 
جنگ اوکراین خواهد بود؛ جایی که قیمت نفــت تا ۱۳۰ دلار افزایش 
یافت. اختلال در تنگه هرمز، تأثیر مســتقیمی بر اروپا خواهد داشــت. 
مؤسسه آکســفورد انرژی پیش‌بینی کرده اســت که با مسدود شدن 
مسیر انتقال گاز، قیمت گاز در اروپا ۱۷۰ درصد افزایش یابد )نزدیک به 

سه برابر شدن قیمت فعلی(.
وی تاکید می کنــد: نکته کلیدی که در اینجا وجود دارد این اســت که 
جهش قیمت نفت ناگهانی نخواهــد بود. آمریکا با اســتفاده از ذخایر 
استراتژیک خود می‌تواند ریســک چند هفته اول را پوشش دهد. با این 
حال، اگر تنش به دو تا ســه هفته کشیده شــود، امکان پوشش ریسک 
از بین رفته و شاهد رشــد تدریجی قیمت‌ها به بالای آستانه ۱۰۰ دلار 
خواهیم بود. این امر در حال حاضر با رســیدن قیمت برنت به ۸۵ دلار 
)افزایش قابل توجه از ۷۰ دلار( مشــهود اســت و در برخی کشورهای 

اروپایی افزایش قیمت گاز تا ۹۰-۱۰۰ درصد نیز ثبت شده است.
وی تصریح کرد: افزایش شــدید قیمت نفت و گاز، مستقیماً تورم را در 
اقتصاد آمریکا تشــدید می‌کند. این چرخــه پیامدهای وخیمی در پی 
خواهد داشــت. برای حمایت از مردم و بنگاه‌هــا در برابر تورم، مخارج 
دولت افزایش می‌یابد. همچنین بانک مرکزی آمریکا مجبور به افزایش 

شدید نرخ بهره برای کنترل تورم می‌شود. 
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 تحلیلگر ارشد بازار نفت و انرژی مطرح کرد

سایه جنگ بر بازار نفت و گاز

خریدار  تحلیلگر ارشد بازار نفت و انرژی گفت: 
جنگ اخیــر آمریکا و رژیم اســرائیل علیه ایران، 
عامل تأثیرگــذار غالب بر بازارهای انرژی شــده 
 ، LNG به طوری که کاهش ۲۲ درصــدی تولید
نگرانی‌ها را در مورد امنیت انــرژی، به‌ویژه برای 
اروپا و کشــورهای آسیای شــرقی، افزایش داده 

است.
احســان جنابی در تحلیل وضعیت حاکم بر بازار 
انرژی جهان پــس از آغاز تهاجــم آمریکا و رژیم 
اسرائیل علیه ایران اظهار داشــت: عواملی مانند 
تنش‌های سیاسی و بحث‌های ژئوپلیتیکی میان 
ایران و آمریــکا، تأثیر غالب و مســتقیمی بر بازار 
نفت و گاز گذاشته‌اند و تا حدودی عوامل بنیادین 
عرضه و تقاضا را تحت‌الشــعاع قــرار داده‌اند؛ به 
طوری که حتی مصاحبه‌هــای طرفین مخاصمه 
باعــث واکنش بازارهــای مالی، انــرژی و اونس 

جهانی طلا می‌شود.
جنابی با اشــاره به بازار LNG )گاز طبیعی مایع 
شده(، که بازیگران اصلی آن قطر، آمریکا، استرالیا 
و روسیه هستند، اذعان داشــت: پس از حملات 
 LNG پهپادی ایران، فعالیت تأسیســات عظیم
لاس رافان که گاز را از فاز گازی بــه مایع تبدیل 
می‌کند، متوقف شــده اســت. این تأسیسات در 
 LNG مجموع حدود ۲۲ درصــد از تولید جهانی

را بر عهده داشتند.
وی افــزود: این حجــم از LNG برای رســیدن 
به مقاصد خــود باید از تنگه هرمــز عبور کند که 
مدیریت فضــای آن، به دلیل قــدرت نظامی، از 

قوانین بین‌المللی فراتر رفته است.
جنابی تشــریح کرد: بخشــی از تنگــه هرمز در 
آب‌های ســرزمینی ایران و بخشــی در آب‌های 
سرزمینی عمان است و مناطق میانی که بر حسب 

عمق قابلیــت کشــتیرانی دارد در اختیار هیچ 
کشوری نیســت اما اکنون این محدوده از قوانین 
بین‌المللی و رژیــم حقوقی دریاها بــر آن حاکم 
نیست و هر کسی که قدرت داشته‌باشد می‌تواند 

فضا را مدیریت کند.

تأثیر تحولات خلیج فارس بر تامین انرژی 
اروپا و آسیا

تحلیلگر ارشــد بازار انرژی در خصوص وضعیت 
 LNG قطر که صادرکننده حدود ۸۵ میلیون تن
در سال ۲۰۲۵ است، گفت: بیش از ۸۰ درصد این 
صادرات به کره جنوبی، چین، ژاپن و هند می‌رود. 
این وضعیت برای اروپا که پــس از قطع واردات از 
روســیه، به قراردادهای بلندمدت با قطر و آمریکا 

متکی شده، بحرانی‌تر است.
وی ادامه داد: آمارها نشــان می‌دهد که آمریکا 
و اســترالیا توان جبــران تولید قطــر را ندارند 
و این امر صنایــع متکی بــه واردات LNG در 
آســیا و اروپا را دچار مشــکل خواهد کرد. در 
اروپا، قیمت LNG تــا ۴۵ درصد افزایش یافته 
و نااطمینانی ســرمایه‌گذاران را تشــدید کرده 
 LNG است. از ســوی دیگر گاه قیمت‌گذاری
نیز با ضریبی از قیمت نفت خام معادل‌ســازی 
می‌شــود کــه تأثیرپذیــری آن را دوچندان 

می‌کند.
جنابــی در مورد نفت ایــران توضیــح داد که بر 
اســاس منابع ثانویــه، تولید نفت ایــران حدود 
۳.۲ میلیون بشــکه در روز تخمین زده می‌شود 
که با احتســاب خوراک پالایشگاهی، حدود یک 
میلیون بشــکه برای صادرات باقی می‌ماند. این 
رقم نقش تأثیرگــذاری در بازار جهانــی ندارد، 
زیرا تمرکز جهانی بر پروژه‌هــای کارایی انرژی، 

تقویت انرژی‌های تجدیدپذیــر و کاهش اتکا به 
ســوخت‌های وارداتی از خاورمیانه بوده است. در 
حال حاضر، صادرات ایــران تنها محدود به گاز به 
عراق اســت که به دلیل موانع بانکی، عایدی مالی 

قابل توجهی ندارد.

بحران گاز عراق و معافیت تحریمی
به گفته وی نکته مهم دیگر، پایان یافتن معافیت 
تحریمی عراق برای خرید گاز از ایران در تاریخ ۱۸ 

اسفند )۸ مارس( است.
جنابی هشــدار داد: قطع این صــادرات می‌تواند 
توان تولیــد برق عــراق )نزدیک بــه هفت هزار 
مگاوات( را به شــدت کاهش دهــد. پیش‌بینی 
می‌شــود که آمریکا با توجه به جانبداری عراق، 

این معافیت را تمدید نکند.

تحولات میدان گازی اسرائیل
این تحلیلگــر بازار نفــت و انرژی ادامــه داد: در 
بخش رژیم اســرائیل، توقف برداشــت از میدان 
گازی لویاتان توســط شرکت شــورون به دلیل 
درگیری‌ها، دومین وقفه در برداشت از این میدان 
اســت. این مســاله می‌تواند تأمیــن منابع مالی 
ماشین جنگی اســرائیل را با مشکل مواجه کند، 
زیرا بخشی از گاز این میدان به مصر و اردن صادر 

می‌شد.
جنابی تأکید کرد: اســرائیل قــرارداد بلندمدت 
با مصر تا ۲۰۴۰ برای صــادرات گاز به میزان ۳۰ 
میلیارد دلار گاز امضا کرده است و این در حقیقت 
یکــی از تاکتیک‌های عرضه‌کننده‌هاســت که با 
امضای قرارداد بلند مدت بــه دنبال متکی کردن 
واردکننــدگان به خــود جهت کســب حمایت 

سیاسی است.

خریدار   معاون اشــتغال وزارت کار از ایجاد بانک جامع اطلاعات مشاغل 
خانگی خبر داد و از روند پرداخت تسهیلات مشــاغل خانگی انتقاد کرد:با 
وجود آنکه بیش از ۷۸ همت پرونده تســهیلات برای مشاغل خرد و خانگی 
تشکیل و به بانک‌های عامل ارسال شــده اما فقط ۲۵ همت پرداخت شده 

است.
 کسب و کارهای خانگی یکی از مهم‌ترین بســترهای رشد و شکوفایی اقتصاد 
خانوارهاست که بستر رشد اقتصادی و رونق تولید را فراهم می‌کند.این دسته 
کســب و کارها مصرف انرژی و هزینه‌های تولید را کاهش می‌دهند و با حذف 
هزینه‌های ســنگین اجاره بها و هزینه ایاب و ذهاب زودتر بــه بهره‌برداری و 

درآمدزایی و ثمردهی می‌رسند.
امروزه توجه به مشــاغل خانگی یکی از زیرمجموعه‌های مهــم حوزه تولید و 
کارآفرینی به شــمار می‌رود که بیشــتر افراد فعــال در آن را زنان تشــکیل 

می‌دهند.
در حال حاضر مشــاغل خانگی بیش از ۲۳ درصد اشتغال در کشورهای دنیا را 
به خود اختصاص داده و کســب درآمد از طریق مشــاغل خانگی روز به روز در 

حال افزایش است.
معاون اشــتغال وزارت کار از ایجاد بانک جامع اطلاعات مشاغل خانگی خبر 
داد و میزان صدور مجوزهای مشــاغل خانگی صادر شده بر اساس آخرین آمار 

را  دو میلیون و ۲۰۰ هزار مجوز اعلام کرد.
به اذعان کارشناســان، کســب و کارهای خانگی در افزایش نرخ مشارکت 
اقتصادی بانوان موثر است و موجب رشــد اقتصاد و رونق بازار کار می‌شود، 
بر همین اســاس دولت ایجاد اشــتغال پایدار و حمایت از کسب و کارهای 
خرد و کوچــک و خانگی را یکــی از اولویت‌هــای خود قرار داده و بســتر 
حمایت از کسب و کارهای خانگی را با اختصاص تسهیلات اشتغال خانگی 
فراهم کرده اســت، هرچند که با وجــود تلاش دولت بــرای کارآفرینی و 
اشــتغالزایی در حوزه خانگی برخی بانک‌ها در خصوص پرداخت تسهیلات 
مشاغل خانگی از اجرای تعهدات خود ســرباز می‌زنند و تمایلی به پرداخت 

وام مشاغل خانگی ندارند.
بر اساس اعلام وزارت کار در طول ۱۴ سال گذشته بیش از ۲ میلیون نفر مجوز 
مشــاغل خانگی دریافت کرده‌اند که از این تعداد ۸۱ درصد زنان و ۱۹ درصد 

مردان هستند.
در همین راســتا سید مالک حســینی - معاون توســعه کارآفرینی و اشتغال 
وزارت کار اخیرا در آیین افتتاح »نمایشــگاه مشــاغل خرد و خانگی« تبریز از 
ایجاد »بانک جامع اطلاعات مشــاغل خانگی « خبر داد و اعلام کرد: بر اساس 
داده‌های موجود حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار مجوز مشاغل خانگی صادر شده 
که از این تعداد تا کنون وضعیت فعالیت حدود یک میلیون و ۶۵۰ هزار شاغل 
این حوزه شــفاف شــده و این فرایند را تا احراز وضعیت همه دارندگان مجوز 

ادامه خواهیم داد.

وی به آخرین وضعیت پرداخت تســهیلات بانکی به کســب و کارهای خرد و 
کوچک و خانگی هم اشاره ای داشت و از نحوه پرداخت تسهیلات انتقاد کرد.

به گفته معاون اشتغال وزیر کار علیرغم آنکه تا کنون معادل بیش از ۷۸ همت 
پرونده تسهیلات برای مشــاغل خرد و خانگی تشــکیل و به بانک‌های عامل 
ارسال شده اما متاســفانه فقط ۲۵ همت پرداخت شده است که‌ این روند قطعا 
نامطلوب بوده و درحال پیگیری برای سرعت بخشیدن به پرداخت تسهیلات 

هستیم.
علیرغم آنکه تــا کنون معــادل بیش از ۷۸ همــت پرونده تســهیلات برای 
مشــاغل خرد و خانگی تشکیل و به بانک‌های عامل ارســال شده اما متاسفانه 
فقط ۲۵ همت پرداخت شده است.حســینی ضمن تأکید بر اهمیت مشاغل 
خرد و خانگی خاطرنشــان کرد: برابر احکام قانون برنامه هفتم توسعه، اولویت 
سیاست‌گذاری دولت، حمایت از کسب‌وکارهای زیر ۲۰ نفر و توسعه اشتغال 

خانگی است.
درحال حاضر بیش از ۶۰۰ رشته کســب‌وکار خانگی در کشور وجود دارد که 
تنها به مشاغل ســنتی محدود نیســت و حوزه‌هایی مانند طراحی صنعتی، 

گرافیک، فعالیت های فناورانه و مشاغل مدرن را نیز شامل می‌شود.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ســالهای اخیر با اتصال مشــاغل خانگی 
به بازار کار در جهت احیای مشــاغل خانگی و توسعه کســب و کارهای خرد و 
خانگی گام برداشته اســت.وزارت کار درصد اســت با تبدیل کسب‌وکارهای 
خرد به اتحادیه‌ها و تعاونی‌های اســتانی، گام موثری در جهت ســاماندهی و 

تسهیل فعالیت آنها بردارد.
 مشــاغل خانگی در بســیاری از کشورهای توســعه یافته ســهم بسزایی در 
رشــد اقتصادی، تولید ناخالص داخلی و ارزش افــزوده دارد، از این رو ایجاد 
بستر فعالیت و تسهیل صدور مجوز راه‌اندازی کســب و کارهای خانگی برای 
کارجویان،زنان، فارغ التحصیلان و متقاضیان مشــاغل خانگی می‌تواند یک 
گام مثبت و موثر در تحقق این هدف و رونق مشاغل خانگی در کشورمان باشد.
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معاون اشتغال وزارت کار خبر داد

فقط ۲۵ همت از تسهیلات مشاغل خانگی پرداخت شده


